
 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 30им. И.Я. Сальникова с. Радищево 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

Приказ  

14 01.2022 г.                                                                                                    №28 

О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних на 2022год  

 

  На основании приказа управления образования муниципального 

образования Новокубанский район от 30.12.2021 года № 670 « О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 

на 2022год»,  в целях исполнения Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года 

«1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае», постановления комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

Краснодарского края от 27 декабря 2017 года 4/3 «Об утверждении порядка 

межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по  

организации индивидуальной профилактической работы в отношении 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. 

Радищево на 2022 год по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних (приложение № 1); 

порядок организации индивидуальной профилактической работы в 

отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном 

положении (приложение № 2); 

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы 

образовательного учреждения по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних на 2022 год на заместителей 

директора по учебно-воспитательной работе Проскурину Елизавету 

Николаевну и Сытникову Елену Павловну  

          3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Проскуриной 

Елизавете Николаевне: 

1) обеспечить соблюдение требований Федерального закона № 120-ФЗ от 

24.06.1999 г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского 

края от 27 декабря 2017 года 4/3 «Об утверждении порядка межведомственного 



2 
 

взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних по  организации индивидуальной 

профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей, 

находящихся в социально опасном положении»; 

2) усилить работу по разъяснению основных положений закона 

Краснодарского края № 1539-КЗ от 21 июля 2008 года «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» среди воспитанников, учащихся, педагогического 

состава, родительской общественности; 

3) обеспечить работу мобильной антикризисной службы 

общеобразовательного учреждения в соответствии с утвержденным 

положением и планом работы; 

4) обеспечить физическую и психологическую безопасность 

образовательной среды в общеобразовательном учреждении; 

5) усилить работу педагога психолога, социального педагога, 

(педагогического коллектива), направленную на снижение агрессивности 

несовершеннолетних; по обучению способам снятия психоэмоционального 

напряжения, эффективного взаимодействия с несовершеннолетними; 

6) обеспечить представление в течение 3-х дней после получения копии 

постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального образования Новокубанский район «О 

постановке на профилактический учёт несовершеннолетнего или (и) его семьи» 

в управление образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район (М.В. Герасименко): 

характеристики на учащегося или (и) семью, состоящую на учёте в КДН и 

ЗП, ОПДН, 

ежемесячного плана организационно-профилактических мероприятий по 

работе с учащимся или (и) семьёй, состоящей на учёте в КДН и ЗП, ОПДН , 

акта первичного обследования условий жизни семьи 

несовершеннолетнего , 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сытниковой 

Елене Павловне и классным руководителям 1-9 класоов: 

1) ежемесячно проводить, совместно с инспектором ОПДН, мероприятия, 

направленные на привитие правовой культуры несовершеннолетним; 

2) обеспечить 100% досуговую занятость несовершеннолетних, 

состоящих на всех видах профилактического учета, в учебное и каникулярное 

время; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУООШ № 30                                             М.Н. Бурлова 

Им. И.Я. Сальникова с. Радищево                                                     

 

С приказом ознакомлен: 

Проскурина Е.Н. 



3 
 

Сытникова Е.П. 

Сёмистина Е.А. 

Акимкина О.В. 

Кузнецова Е.А. 

Усов С.Н. 

Гутник Е.П. 

Василенко А.Е. 
 

  



4 
 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник ОМВД России по 

Новокубанскому району 

полковник полиции 

________________К.А. Анищенко 

Приложение № 1 

к приказу от 14.01.2022 г №28 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МОБУООШ № 30 им. 

И.Я. Сальникова с. Радищево 

_______________М.Н. Бурлова 

 

 

План работы  

по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних на 2022 год  

 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственные 

Ведение учета несовершеннолетних, 

не посещающих или систематически 

пропускающих уроки по 

неуважительным причинам   

ежемесячно на 

1 число 

Заместители директора 

по УВР 

Посещение Штабами воспитательной 

работы семей (несовершеннолетних), 

находящихся в социально опасном 

положении, состоящих на учете в КДН 

и ЗП, ВШУ, ОПДН 

2 раза в месяц Члены ШВР 

Представление отчетов о проведении 

индивидуальной профилактической 

работы с семьями 

(несовершеннолетними), состоящими 

на учете в КДН и ЗП 

ежемесячно на 

3 число 

Заместители директора 

по УВР 

Организация работы мобильной 

антикризисной службы 

общеобразовательного учреждения в 

соответствии с утвержденным 

положением, планом и алгоритмом 

работы.  

Обучение работников ОО действиям 

при чрезвычайных ситуациях 

по отдельному 

плану 

Заместители директора 

по УВР, ШВР 

Инструктажи и тематические 

совещания с сотрудниками 

образовательных организаций по 

вопросам безопасности 

образовательных организаций и 

профилактике агрессивного и 

противоправного поведения 

обучающихся 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 



5 
 

Проведение экспресс-анализа 

социально-психологического климата 

в классных коллективах 

ежеквартально педагог-психолог, 

классные руководители 

Организация мероприятий по 

безопасности жизнедеятельности для 

обучающихся и родителей 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Активизация работы по раннему 

выявлению детского и семейного 

неблагополучия на территории 

Новокубанского района 

систематически 

 

Заместители директора 

по УВР 

 

Организация и проведение 

информационно-просветительской 

работы с несовершеннолетними и 

родительской общественностью  по 

правовому воспитанию и 

профилактике деструктивного 

поведения 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Организация и проведение 

информационно-просветительской 

работы с несовершеннолетними и 

родительской общественностью  по 

половому  воспитанию 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР 

 

Организация работы с родительской 

общественностью по информационным 

угрозам, связанным с сексуальными 

посягательствами в отношении 

несовершеннолетних; связанными с 

призывами к осуществлению 

самоубийств; связанным с 

вовлечением детей в преступную 

деятельность  

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Организация работы с 

несовершеннолетними по 

безопасности в сети Интернет 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Организация работы с 

несовершеннолетними и родительской 

общественностью по профилактике 

вовлечения несовершеннолетних в 

неформальные молодежные 

объединения, деструктивные 

субкультуры ( «Колумбайн», буллинг, 

скулшуттинг, суицидальные группы, и 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 



6 
 

др.) 

Мониторинг социальных сетей, 

направленный на выявление 

вовлечения детей в преступную 

деятельность, суицидальные 

сообщества и др. 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Взаимодействие с органами и 

учреждениями системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, ШВР 

 

Разработка и совершенствование форм 

и методов воспитательно-

профилактической работы по 

выявлению и устранению причин, 

способствующих безнадзорности, 

правонарушениям и 

антиобщественным действиям 

учащимися 

в течение года Заместители директора 

по УВР 

 

Организация и проведение 

мероприятий с обучающимися и их 

родителями по разъяснению 

законодательной базы Российской 

Федерации и степени ответственности 

за совершение правонарушений и 

преступлений, а также последствий 

уклонения родителей от 

воспитательного процесса с 

привлечением представителей 

правоохранительных органов 

в течение года Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

классные руководители, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Размещение в образовательных 

организациях информации о службах 

психологической помощи и 

"телефонах доверия" 

--- Заместители директора 

по УВР 

 

Организация и проведение «круглых 

столов», семинаров по вопросам 

профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних 

ежемесячно Заместители директора 

по УВР, классные 

руководители, 

инспектора ОПДН (по 

согласованию) 

Заслушивание отчетов о результатах 

профилактической работы Штабов 

воспитательной работы на совещаниях 

заместителей директоров по 

воспитательной работе  

по мере 

необходимости 

Заместители директора 

по УВР 

 

Организация отдыха, досуга и систематически Заместители директора 



7 
 

занятости детей и подростков в 

свободное от учебы время и во время 

каникул 

по УВР, ШВР, 

классные руководители 

 

Организация мероприятий духовно-

нравственной направленности с 

несовершеннолетними, состоящими на 

всех видах учета, с  привлечением 

церкви (организация экскурсий в 

храмы, бесед с привлечением 

сотрудников церкви и др.) 

систематически Заместители директора 

по УВР, ШВР, 

классные руководители 

 

Проведение  конкурсов, олимпиад, 

викторин по правовой тематике среди 

учащихся  

1 раз в квартал Заместители директора 

по УВР, классные 

руководители  

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

 

Приложение № 2 

                                                              к приказу от 17.01.2022 г № 

                                                              УТВЕРЖДЕНО 

                                                              Директор МОБУООШ № 30  

                                                              им. И.Я. Сальникова с. Радищево 

                                                              _______________М.Н. Бурлова 

 

Порядок организации индивидуальной профилактической работы в 

отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально 

опасном положении 

 

1. Несовершеннолетние и семьи, в отношении которых  

реализуется настоящий Порядок 
 

Несовершеннолетние и семьи, в отношении которых реализуется 

настоящий Порядок – это несовершеннолетние и семьи, указанные в том же 

значении, что и в ст. 5 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних". 

 

2. Признаки, характеризующие социально опасное положение в семьях  
 

Неисполнение родителями своих обязанностей по жизнеобеспечению 

детей (отсутствие у детей: необходимой одежды по сезону, регулярного 

питания в соответствии с возрастом, условий, в том числе санитарно-

гигиенических, ухода); отказ от оказания медицинской помощи детям 

(лечения); оставление ребенка по месту проживания (пребывания) и (или) на 

улице в возрасте или состоянии, при котором он не может самостоятельно 

ориентироваться, - если вышеперечисленное создает угрозу жизни и (или) 

здоровью ребенка вследствие виновного противоправного поведения 

родителей; 

Наличие в семье ребенка (детей), признанного находящимся в СОП;  

Привлечение родителя (родителей, законного представителя) 

несовершеннолетнего к административной ответственности в соответствие с 

частью 1 статьи 5.35 КоАП РФ за неисполнение либо ненадлежащее 

исполнение своих обязанностей по воспитанию, обучению и (или) содержанию; 

Жестокое обращение с детьми со стороны родителей (законных 

представителей: нанесение физического, психического и морального ущерба 

ребенку); в том числе повлекшее привлечение родителя (законного 

представителя) несовершеннолетних к уголовной ответственности; 

Действия (бездействие) со стороны родителей (законных 

представителей), отрицательно влияющие или препятствующие полноценному  

воспитанию, развитию и жизни детей (злоупотребление алкогольной и 

спиртосодержащей продукцией, употребление психотропных или 



9 
 

одурманивающих веществ, наркотических средств без назначения врача, 

попрошайничество, проституция, медико-биологические отклонения у 

родителя(ей) (законных представителей), ярко выраженные заболевания и 

другие); 
 

Действия (бездействие) со стороны родителей (законных 

представителей), приводящие к нарушению прав и законных интересов 

несовершеннолетних, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, а также к совершению ребенком противоправных деяний (за 

исключением малозначительных) вследствие противоправного, виновного 

действия (бездействие) родителей; 

Вовлечение несовершеннолетних в совершение преступлений, других 

противоправных и (или) антиобщественных действий (попрошайничество, 

проституцию, употребление алкогольной и спиртосодержащей продукции, в 

употребление психотропных или одурманивающих веществ, наркотических 

средств без назначения врача, употребление одурманивающих веществ и т.д.), а 

также склонение их к суицидальным действиям членами семьи; 

Совершение несовершеннолетними правонарушений или 

антиобщественных действий по причине ненадлежащего исполнения их 

родителями (законными представителями) обязанностей по их воспитанию, 

обучению и (или) содержанию. 

Иные признаки, характеризующие наличие СОП в семье в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

3. Выявление и учет несовершеннолетних, в отношении которых 

необходимо проведение индивидуальной профилактической работы, и 

семей, находящихся в социально опасном положении, принятие мер 

реагирования 
 

Выявление и учет несовершеннолетних ИПР, и (или) семей СОП, 

осуществляется органами и учреждениями системы профилактики, другими 

органами, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации 

и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных 

нормативно правовых актов Краснодарского края в области защиты прав и 

законных интересов несовершеннолетних. 

Органы и учреждения системы профилактики, другие органы, 

осуществляют меры по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в рамках ведомственной компетенции, при наличии 

оснований незамедлительно уведомляют: 

орган прокуратуры - о нарушении прав и свобод несовершеннолетних; 

муниципальную комиссию - о выявленных случаях нарушения прав 

несовершеннолетних на образование, труд, отдых, жилище и других прав, а 

также о недостатках в деятельности органов и учреждений, препятствующих 

предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; о 

несовершеннолетних ИПР и семьях СОП. 



10 
 

орган опеки и попечительства - о выявлении несовершеннолетних, 

оставшихся без попечения родителей (законных представителей) либо 

находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни, здоровью или 

препятствующей их воспитанию; о выявлении детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, нуждающихся в помощи государства в связи с 

самовольным уходом из организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, образовательных организаций или иных организаций, 

осуществляющих обучение; прекращением обучения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, по неуважительным причинам занятий в 

образовательных организациях; (В связи с тем, что в Краснодарском крае координация 

по контролю за деятельностью органа опеки и попечительства возлагается на 

министерство труда и социального развития Краснодарского края, а не на министерство 

образования) 

орган управления социальной защиты населения - о выявлении 

несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства в связи с 

безнадзорностью или беспризорностью, а также о выявлении семей, 

находящихся в СОП; 

орган внутренних дел - о выявлении родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних и иных лиц, жестоко обращающихся с 

несовершеннолетними и (или) вовлекающих их в совершение преступления, 

других противоправных и (или) антиобщественных действий либо склоняющих 

их к суицидальным действиям или совершающих по отношению к ним другие 

противоправные деяния, а также о несовершеннолетних, совершивших 

правонарушение или антиобщественные действия; 

уголовно-исполнительные инспекции - о выявлении, состоящих на учете 

в уголовно-исполнительных инспекциях несовершеннолетних осужденных, 

нуждающихся в оказании социальной и психологической помощи, помощи в 

социальной адаптации, трудоустройстве, о выявленных случаях совершения 

ими правонарушения или антиобщественных действий, нарушения ими 

установленных судом запретов и (или) ограничений, уклонения 

несовершеннолетних осужденных, признанных больными наркоманией, 

которым предоставлена отсрочка отбывания наказания, от прохождения курса 

лечения от наркомании, а также медицинской реабилитации либо социальной 

реабилитации или уклонения несовершеннолетних осужденных от исполнения 

возложенных на них судом обязанностей; 

орган управления здравоохранением - о выявлении несовершеннолетних, 

нуждающихся в обследовании, наблюдении или лечении в связи с 

употреблением алкогольной и спиртосодержащей продукции, наркотических 

средств, психотропных или одурманивающих веществ; 

орган, осуществляющий управление в сфере образования - о выявлении 

несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства в связи с 

самовольным уходом из образовательных организаций или иных организаций, 

осуществляющих обучение, либо в связи с прекращением по неуважительным 

причинам занятий в образовательных организациях; 



11 
 

орган по делам молодежи - о выявлении несовершеннолетних, 

нуждающихся в ИПР и детей из семей СОП, и нуждающихся в этой связи в 

оказании помощи в организации отдыха, досуга, занятости. 

 

4. Ведение личных дел 
 

Личные дела несовершеннолетних ИПР, и (или) семей СОП, которые 

ведутся органами (учреждениями) системы профилактики, содержат 

следующие документы: 

копии постановлений муниципальной комиссии о постановке 

несовершеннолетних ИПР, и (или) семей СОП, на учет; 

информации (документы), направляемые в муниципальную комиссию о 

несовершеннолетних ИПР, и (или) семьях СОП (о постановке /не постановке на 

учет, о выполнении мероприятий плана ИПР и т.д.); 

копия утвержденного плана ИПР; а также копии постановлений об 

утверждении и внесении изменений в план ИПР;  

акты обследования условий жизни несовершеннолетних ИПР, и (или) 

семей СОП;  

переписка (информации, запросы, ответы на запросы) с органами и 

учреждениями системы профилактики о несовершеннолетних ИПР, и (или) 

семьях СОП. 

другие документы по усмотрению органа (учреждения) системы 

профилактики. 

В случае ведения органами (учреждениями) системы профилактики  

иного вида документального учета несовершеннолетних ИПР, и (или) семей 

СОП, и проведения с ними работы в соответствии с нормативными правовыми 

актами федеральных органов власти по усмотрению руководителя допускается 

ведение данного вида документального учета, с обязательным наличием 

документов, указанных в пункте 4 Порядка. 

5. Реализация межведомственного комплексного плана 

индивидуальной профилактической работы 

 

Образовательные учреждения, участвующие в реализации плана ИПР в 

сроки, установленные постановлением, направляют в управление образования 

информацию: 

об исполнении пунктов плана ИПР;  

о результатах проведенной работы и принятых мерах реагирования (в 

случаях ухудшения ситуации в семьях СОП или с несовершеннолетними ИПР). 

В первичной информации о проделанной работе должны отражаться все 

мероприятия с момента постановки несовершеннолетнего ИПР и (или) семей 

СОП на учет. В дальнейшем информация предоставляется за отчетный период, 

ежемесячно до 5 числа в управление образования.  

Органы и учреждения системы профилактики несут ответственность за 

полноту и своевременность проведённых в рамках компетенции мероприятий. 



12 
 

6. Снятие с учета несовершеннолетних, нуждающихся в проведении 

индивидуальной профилактической работы и (или) семей находящихся в 

социально опасном положении, и  прекращение межведомственной 

индивидуальной профилактической работы 

Основаниями для снятия несовершеннолетнего ИПР с учета в 

муниципальной комиссии являются: 

достижение несовершеннолетним 18-летнего возраста; 

извещение специального учебно-воспитательного учреждения закрытого 

типа о помещении в него несовершеннолетнего; 

заключение несовершеннолетнего, с которым необходимо проведение 

ИПР, под стражу или осуждение к лишению свободы; 

признание несовершеннолетнего в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке умершим или безвестно отсутствующим; 

устранение причин и условий, послуживших основанием для проведения 

ИПР; 

изменение постоянного места жительства (убытие в другой субъект 

Российской Федерации или другое муниципальное образование (округ, район); 

отбытие наказания, не связанного с лишением свободы, или иных мер 

уголовно-процессуального характера при наличии положительно 

характеризующих материалов органа, осуществляющего контроль за 

исполнением наказаний, не связанных с лишением свободы, и иных мер 

уголовно-правового характера; 

решение суда об отмене постановления муниципальной комиссии о 

постановке несовершеннолетнего на учет.  

другие основания, предусмотренные законодательством. 

Основаниями для снятия семьи СОП с учета в муниципальной комиссии 

являются: 

достижение младшим ребенком, проживающим в семье, 18-летнего 

возраста; 

признание в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке: обоих или единственного родителя умершими(м) или безвестно 

отсутствующими(м); единственного несовершеннолетнего (всех 

несовершеннолетних), проживающего(щих) в семье в СОП, умершим (и) или 

безвестно отсутствующим (и). 

лишение родительских (ограничение) прав обоих или единственного 

родителя (с обязательным исполнением пункта 11.7); 

заключение обоих или единственного родителя из семьи СОП под стражу 

или осуждение к лишению свободы; 

изменение постоянного места жительства (в другой субъект Российской 

Федерации или другое муниципальное образование (округ, район); 

выполнение плана ИПР и устранение причин и условий, создавших 

социально опасное положение;  

решение суда об отмене постановления муниципальной комиссии о 

постановке семьи на учет; 



13 
 

другие основания, предусмотренные законодательством. 

После снятия с учета несовершеннолетних ИПР, и (или) семей СОП, 

личное дело передается в установленном порядке в архив и хранится в 

соответствии с требованиями действующего законодательства.  

7. Конфиденциальность получаемых сведений 
 

Должностные лица органов и учреждений системы профилактики, других 

органов, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» обязаны обеспечить конфиденциальность 

получаемых ими сведений, относящихся к сведениям, составляющим 

персональные данные.  

 

 

 

 

 

 

 


	План работы
	Приложение № 2
	к приказу от 17.01.2022 г №
	УТВЕРЖДЕНО
	Директор МОБУООШ № 30
	им. И.Я. Сальникова с. Радищево
	_______________М.Н. Бурлова
	Порядок организации индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении
	5. Реализация межведомственного комплексного плана индивидуальной профилактической работы
	Образовательные учреждения, участвующие в реализации плана ИПР в сроки, установленные постановлением, направляют в управление образования информацию:
	об исполнении пунктов плана ИПР;
	о результатах проведенной работы и принятых мерах реагирования (в случаях ухудшения ситуации в семьях СОП или с несовершеннолетними ИПР).
	В первичной информации о проделанной работе должны отражаться все мероприятия с момента постановки несовершеннолетнего ИПР и (или) семей СОП на учет. В дальнейшем информация предоставляется за отчетный период, ежемесячно до 5 числа в управление образо...
	Органы и учреждения системы профилактики несут ответственность за полноту и своевременность проведённых в рамках компетенции мероприятий.

		2022-01-20T23:39:30+0300
	Бурлова Марина Николаевна


		2022-01-20T23:40:00+0300
	Бурлова Марина Николаевна


		2022-01-20T23:40:27+0300
	Бурлова Марина Николаевна




